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Mai keskpaigas kogunesid alustavad kohtunikud taas Sagadisse, et kolmel järjestikusel päeval läbida 
koolitus „Alustava kohtuniku ABC“, nagu üks osalejatest tabavalt sõnastas.

Programm pandi kokku Riigikohtu eestvedamisel ja koostöös kohtunikest koolitajatega, kelleks olid 
Kai Härmand ja Katre Poljakova Harju Maakohtust ning Kersti Kerstna-Vaks ja Ingrid Kullerkann
Tartu Ringkonnakohtust. Et kohtuniku jaoks on olulised töövahendid ka tema keha ja hääl, siis lõid 
koolitajatena kaasa veel füsioterapeut Mait Arend, kes ergutas päeva teadlikult väikseid liikumispause 
planeerima, ja Anne Türnpu, kes väga praktilises häälekooli töötoas õpetas oma häält hoidma ja 
kontrollima.
 
Riigikohtu õigusteabe- ja koolitusosakonna juhataja Liina Reisberg andis ülevaate alustava kohtuniku 
digiväravast Moodle’is ja koolitusvõimalustest Eestis ning välismaal.
 
Seminaril osalenud Riigikohtu esimehe Villu Kõve ja Euroopa Kohtu kohtujuristi Priit Pikamäe juhtimisel 
arutleti kohtu ja kohtuniku rolli, ühiskondlike ootuste, eetiliste valikute ja tuleviku üle. „Tean isiklikest 
kogemustest, kui ülioluline on alustavate kohtunike jaoks vanemate kolleegide juhendamine ning abi 
õigusemõistja tööga alustamisel,“ ütles Pikamäe. Ta lisas, et niisugune seminar mitte üksnes ei väljenda 
kogu kohtunikkonna toetust värsketele kolleegidele, vaid võimaldab neile edasi anda ka kõige pakilisemaid 
nõuandeid, mida ühestki õpikust ei leia.
 
Koolitajad ergutasid arutelusid ja jagasid oma kogemusi nii tööprotsesside kui ka menetlusgrupi juhtimise, 
samuti aja planeerimise, enesekontrolli, vaatluse tegemise, protokollimise ning keeruliste olukordadega 
toimetuleku kohta. Arutelude vahele olid teooria kinnistamiseks pikitud praktilised ülesanded. Alustavad 
kohtunikud mõtlesid aktiivselt kaasa, pakkusid lahendusi ja avasid uusi perspektiive. Nii valdkondlikud, 
rühma- kui ühised arutelud lõid soodsa pinnase omavahelise sooja ning tugeva võrgustiku loomiseks.
 
Tagasisides tunnustasid osalejad nii koolituse sisukat ja tihedat programmi, omandatud teadmiste-oskuste 
praktilisust, arutelu soodustavat õhkkonda kui ka tekkinud võrgustikku. Alustavad kohtunikud hindasid väga 
võimalust kolleegidega suhelda ja ühtset meeskonda ehitada.
 
Seminari esimesel päeval rõõmustati ühiselt Tallinna Ringkonnakohtu kohtuniku Siret Siilbeki esimese 
tööpäeva üle kohtunikuna. Soe „Tere tulemast!“ kõigile alustavatele kohtunikele! Igas kohtus on abivalmid 
ja professionaalsed kolleegid, kes seisavad hea selle eest, et usaldus kohtute vastu püsiks kõrge ja inimesed 
oleksid hoitud.
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